

# Prace porządkowe

Centrum Integracji Społecznej, działające przy fundacji wykonuje prace porządkowe przy działkach ogrodniczych na terenie Śremu. Prace wykonujemy od połowy września tego roku, na jej potrzeby zakupiliśmy rębak do gałęzi. Dzięki reintegracji zawodowej, uczestnicy CIS mają szanse na zaistnienie na rynku pracy, co może przyczynić się do poprawy ich sytuacji społecznej.





---

# **SZKOLENIE DLA UCZESTNIKÓW CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ**

W dniach 09 – odbyło się szkolenie dla uczestników Centrum Integracji Społecznej, działającego przy Fundacji na Rzecz Rewaloryzacji Miasta Śrem. Szkolenie przeprowadzone zostało przy współpracy z Fundacją Pomocy Wzajemnej BARKA.

Pierwszego dnia odbyły się warsztaty w zakresie aktywizacji zawodowej w zakresie prawa pracy i ekonomii społecznej. W bardzo ciekawy i przystępny sposób zostały przedstawione wybrane zagadnienia związane z zatrudnianiem pracowników, w tym omówiono rodzaje umów o pracę, nawiązywanie i rozwiązywanie stosunku pracy. Omówiono tematykę zadłużeń oraz rozwiązywania tego typu problemów. Poruszono także kwestię związaną z występowaniem w pracy dyskryminacji, mobbingu i dyskryminacji.

Uczestnicy CIS zapoznali się z zasadami działalności gospodarczej. Zostały też poruszone zagadnienia w zakresie poszukiwań pracy, przygotowania się do rozmowy kwalifikacyjnej z pracodawcą oraz pisania CV.

Spotkania odbyły się w miłej atmosferze. Uczestnicy CIS wzbogacili swoją wiedzę o wiele praktycznych informacji i umiejętności.





---

## MINI SZKÓŁKA

W dniu . instruktor zawodu CIS działającego przy Fundacji Pani Julia zorganizowała warsztaty rozmnażania Żywotnika Zachodniego (tuja) przez sadzonki. Warsztaty odbyły się na terenie Schroniska dla osób bezdomnych w Śremie przy ul. Dutkiewicza 8a. Pozyskaliśmy sadzonki z drzewek już zasadzonych obok schroniska. Zastosowaliśmy ukorzeniacz w żelu dzięki któremu sadzonki się przyjmą.

Zasadziliśmy 299 sadzonek.

W warsztatach wzięli udział uczestnicy Centrum Integracji Społecznej oraz mieszkanki i mieszkańcy schroniska dla bezdomnych w Śremie. Warsztaty cieszyły się ogromnym zainteresowaniem wszyscy chętnie współpracowali – nabyliśmy nowych umiejętności, a poprzez wspólną pracę zbudowaliśmy poczucie jedności.

Na koniec pracy Pani Ania – pracownik socjalny zorganizowała dla nas poczęstunek.



